réglementaires, tel qu'il apparaît dans le résumé de l'étude 
de caractérisation présenté ci-dessous et attesté par un expert visé par 
l 'article 31.65 de la Loi surla qualité de l'environnement, L.R.Q. c. Q-2. 

1. DÉSIGNATION DU TERRAIN 

Un terrain ou emplacement connu et désigné comme étant: 

l.l Le lot QUATRE MILLION SEPT CENT SOIXANTE DIX-

SEPT MILLE QUATRE CENT DIX-SEPT (4777417) du cadastre 
du Québec de la circonscription foncière de Laval. 

(ci-après « l'hnmeuble ») 

2. IDENTIFICATION DU PROPRIÉTAIRE ET PERSONNE VISÉE 

PAR L'AVIS 

9031-7074 Québec ine, et 157834 Canada inc. sont 
propriétaires de l'hnmeuble en vertu d'un titre de propriété publié au

[...]

sondages (notés N1 à N31) ont été réalisés à l'aide d'une pelle mécanique. Finalement la troisième 

campagne a eu lieu en janvier 2010 et a permis de réaliser quatre-vingt-cinq sondages à l'aide 
d'une pelle mécanique et douze forages à l'aide d'une foreuse hydraulique à percussion 
(Geoprobe). Ainsi, au total, cent cinquante-et-un (151) sondages et douze forages additionnels ont 
été réalisés sur le site d'étude. Un total de cent quatre-vingt-huit (188) échantillons de sol, deux 
échantillons d'eau (provenant des drains de lavage du sol à l'aval de l'ancien bassin de styropor) et 
vingt-deux (22) échantillons en duplicata ont été analysés lors de ces trois campagnes, pour un total 
de deux cent soixante-cinq (265) analyses chimiques. 

Lors de ces campagnes, le terrain a été divisé en plusieurs secteurs. La première campagne s'est 
déroulée dans les Zones dites 2 et 3, situées dans le lot 3 690 631 (à l'ouest et au sud du lot, pour 
la Zone 2, et au sud, pour la Zone 3).

[...]

interrompus entre 2 et 3 m de profondeur (parfois moins), dès l'atteinte du premier mètre de sol 
naturel. 

Le laboratoire Maxxam Analytique à Montréal (arrondissement Saint-Laurent) a été retenu pour 
procéder aux analyses chimiques du projet. Ce laboratoire indépendant est accrédité par le 
MDDEP. 

Cent quatre-vingt-huit (188) échantillons de sols, dont vingt-deux (22) duplicata de chantier et deux 
échantillons d'eau souterraine d'infiltration ont- été sélectionnés pour fins d'analyses chimiques. 

Au total, deux cent soixante-cinq (265) analyses chimiques ont été effectuées, soit deux cent 
cinquante-neuf (259) sur les échantillons de sols (hydrocarbures CwCso, HAP, phénols, COV, HAM, 
Métaux et composés organiques semi volatils) et six (6) sur les échantillons d'eau souterraine 
(hydrocarbures CwCso, phénols, styrène). Notons que les paramètres analysés tiennent compte